

2024-05-22

# O nas - tekst łatwy do czytania

## O nas - tekst łatwy do czytania (ETR)

Zapraszamy do przeczytania informacji o Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w formacie tekstu "Łatwe do czytania".

### Gdzie się znajdujemy?

Dom Pomocy Społecznej w Rogowie, w skrócie DPS, znajduje się w 3 budynkach mieszczących się pod adresami:

- 1) Rogowo 23, 63-840 Krobia - budynek administracyjno-mieszkalny -znajduje się tutaj Administracja DPS, czyli gabinety Dyrektora Domu, Głównej Księgowej, Administratorów ds. płac i kadr, sekretariat oraz gabinet pracowników socjalnych. W budynku mieszczą się również dwa mieszkania grupowe, tzw. Filie, dla naszych podopiecznych,
- 2) Rogowo 23A, 63-840 Krobia - Dom - znajdują się tutaj mieszkania podopiecznych oraz gabinety fizjoterapii,
- 3) Rogowo 24, 63-840 Krobia - Pałac - znajdują się tutaj mieszkania podopiecznych oraz pracownie terapii zajęciowej.

### Czym się zajmujemy?

Zapewniamy opiekę osobom przewlekle psychicznie chorym przez całą noc i dzień. Posiadamy kuchnię która przygotowuje zdrowe i smaczne posiłki zgodnie z zaleceniami lekarskimi. Na specjalne okazje pieczemy pyszne ciasta. Dom prowadzi różne formy terapii zajęciowej: plastyczne, muzyczne, sportowe, hafciarskie, fusingu, fotograficzne, komputerowe oraz kulinarne. Zajęcia terapeutyczne odbywają się grupowo w odpowiednich pracowniach. W okresie letnim spotykamy się w ogrodzie. Gwarantujemy pomoc psychologa w codziennym rozwiązywaniu problemów. Psycholog jest osobą z którą można porozmawiać, gdy jest się smutnym, przestraszonym, ale też szczęśliwym. Wysłucha i pomoże kiedy ma się smutne myśli, gdy czekają trudne zadania lub jest się zagubionym. Wspiera w utrzymaniu kontaktu z rodzina i nawiązywaniu nowych znajomości. DPS to miejsce, gdzie otacza się opieką osoby chore, starsze i mało sprawne. Pracownicy dbają, aby każdy kto mieszka w DPS czuł się bezpiecznie i był zadowolony. Pielęgniarki sprawdzają, jak się czuje mieszkańiec, podają lekarstwa. W razie potrzeby pobierają krew lub zrobią zastrzyk. Opiekunowie pomagają w myciu, przebieraniu się oraz jak potrzeba to karmią mieszkańca. Natomiast pokojowe dbają, aby w całym budynku było czysto i pachnąco. Zapewniamy pracownika socjalnego, który przyjmuje nową osobę do DPS Zajmuje się też takimi sprawami mieszkańca jak: kontakt z rodziną, z urzędami, bankami, sądem. W DPS codziennie są prowadzone ćwiczenia ruchowe i gimnastyka z mieszkańcami. Rehabilitacja odbywa się w gabinetach fizjoterapii oraz w pokojach mieszkańców. W dużym pięknym parku oraz ogrodzie często spacerujemy i miło spędzamy czas. Do dyspozycji mamy kierowcę, który zawsze zawiezie na umówione wcześniej wizyty lekarskie.

## **Kto nami kieruje?**

Kieruje nami Dyrektor. Dyrektorowi w pracy pomagają

Główna Księgowa, Kierownik, Administratorzy oraz pozostali pracownicy.

## **Dostępność architektoniczna:**

Budynek administracyjno-mieszkalny –budynek posiada 2 kondygnacje. W budynku mieszkają podopieczni oraz znajduje się administracja. Wejście główne do budynku administracyjno-mieszkalnego, od strony północnej, jest w formie schodów, posiada poręcz jednostronną. Po południowej stronie budynku znajduje się podjazd, którym można dostać się na parter budynku.

Jeśli chcesz przyjechać samochodem, to przed budynkiem znajdują się bezpłatne miejsca parkingowe. Jeśli chcesz przyjechać komunikacją zbiorową, to znajdujemy się w odległości około 400 metrów od przystanku autobusowego.

**Budynek - Dom** - budynek dwukondygnacyjny. W budynku mieszkają podopieczni. Wejście główne do budynku Dom znajduje się od strony północnej, są to schody, wyposażone w poręcze obustronne, a także w podjazd.

**Budynek - Pałac** – budynek czterokondygnacyjny, w którym mieszkają podopieczni. Wejście główne do budynku Pałac znajduje się od strony północnej – są to schody zaopatrzone w poręcze jednostronne. Od strony południowej znajduje się wejście prowadzące do windy.

## **Inne udogodnienia:**

Jeśli jesteś osobą niewidomą lub mającą duże problemy ze wzrokiem – poinformuj o tym pracowników DPS. Oni pomogą załatwić Twoją sprawę. Jeśli towarzyszy Ci pies przewodnik, możesz z nim przyjść do budynku głównego DPS. Jeśli jesteś osobą głuchą lub słabosłyszącą możesz skorzystać z tłumacza języka migowego. Tłumacz jest usługą bezpłatną. Chęć skorzystania z usługi tłumacza zgłoś co najmniej 3 dni przed wizytą.

W celu ustalenia spotkania skontaktuj się z nami, za pomocą:

- telefon: 655711106
- faks: 655711014
- e-mail: sekretariat@dps-rogowo.pl
- drogą pocztową na adres: Dom Pomocy Społecznej w Rogowie, Rogowo 24, 63-840 Krobica

podając datę oraz godzinę wizyty w DPS oraz sposób przekazania informacji zwrotnej. Po otrzymaniu zgłoszenia DPS zapewni pomoc tłumacza języka migowego we terminie wyznaczonym przez osobę uprawnioną. W przypadku braku możliwości realizacji świadczenia przekazana zostanie informacja o niemożliwości załatwienia sprawy w terminie wskazanym, z wyznaczeniem możliwego terminu realizacji świadczenia lub wskazaniem na inną formę jego realizacji. Usługa tłumacza języka migowego jest bezpłatna. Osoba uprawniona ma także prawo do skorzystania w

celu załatwienia sprawy w DPS, z pomocy wybranej przez siebie osoby, w celu ułatwienia porozumienia się z osobą uprawnioną i udzielenia jej pomocy w załatwieniu sprawy (wybrana osoba powinna mieć ukończone 16 lat).

### **Praca DPS**

DPS pracuje całodobowo. Zapraszamy do sekretariatu DPS od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00.

### **Chcesz załatwić sprawę w DPS ?**

Możesz przyjść do DPS i spotkać się z pracownikiem.

Możesz zadzwonić pod numer telefonu: 655711106

Możesz przynieść pismo i zostawić je w sekretariacie.

Możesz wysłać pismo na adres e-mail: [sekretariat@dps-rogowo.pl](mailto:sekretariat@dps-rogowo.pl)

Możesz wysłać pismo na adres: Dom Pomocy Społecznej w Rogowie Rogowo 24 63-840 Krobica